
UCHWAŁA NR XXIV/120/2016
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 7 października 2016 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 25 rocznicy podpisania Porozumienia o współpracy pomiędzy 
Wojewodą Jeleniogórskim w Rzeczpospolitej Polskiej i Powiatem Aachen w Republice Federalnej Niemiec 

zawartego w dniu 28 marca 1990 r.

Na podstawie § 38 ust. 2 Statutu Powiatu Jeleniogórskiego przyjętego Uchwałą Nr XIII/85/07 Rady Powiatu 
Jeleniogórskiego z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Jeleniogórskiego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 128 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące 25 rocznicy podpisania Porozumienia o współpracy pomiędzy 
Wojewodą Jeleniogórskim w Rzeczpospolitej Polskiej i Powiatem Aachen w Republice Federalnej Niemiec 
zawartego w dniu 28 marca 1990 r. 

Działania Powiatu Jeleniogórskiego i Regionu Miast Aachen jako kontynuatorów od 1999 r. realizacji 
Porozumienia o współpracy pomiędzy Wojewodą Jeleniogórskim w Rzeczpospolitej Polskiej i Powiatem Aachen 
w Republice Federalnej Niemiec zawartego w dniu 28 marca 1990 r. dają powód do satysfakcji i zadowolenia 
z wyników tej współpracy. 

Trwająca nieprzerwanie ponad 25 lat współpraca między społecznościami obu Regionów rozwinęła i pogłębiła 
kontakty między organizacjami, instytucjami, szkołami i stowarzyszeniami w różnych płaszczyznach życia 
społecznego, kulturowego i gospodarczego. 

Wymiana doświadczeń i rozwiązań w organizacji życia społecznego przyczyniła się do powstania przyjaźni 
i wzajemnego rozwoju regionalnego. Daje to nadzieję na dalszy rozwój kontaktów, współpracy i wymiany 
kulturalnej, gospodarczej i turystycznej, co jest życzeniem organów Powiatu Jeleniogórskiego i społeczności 
naszego Powiatu. 

Celem dalszej współpracy jest ciągły rozwój wzajemnych kontaktów, wymiana doświadczeń, rozwój 
gospodarczy, kulturowy oraz turystyczny naszych społeczności, a wszystko w duchu przyjaźni i wzajemnego 
zrozumienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta

Id: IHSMD-TGGTP-IIJMM-JAYOC-QMMII. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stanowisko Rady Powiatu Jeleniogórskiego dotyczące współpracy z Regionem Miast Aachen ma na celu 
potwierdzenie partnerskiej współpracy, bazującej na równouprawnieniu oraz zapewnienie chęci jej pogłębienia 
w różnych obszarach życia społecznego takich jak gospodarka, kultura, turystyka i budowa społeczeństwa 
obywatelskiego w aspekcie międzynarodowym. 

 Celem dalszej współpracy z Regionem Miast Aachen jest ciągły rozwój kontaktów pomiędzy samorządami, 
organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami obu regionów, wymiana doświadczeń, rozwój gospodarczy, 
kulturowy i turystyczny jak i wspólne działania na rzecz promocji wyjątkowej tożsamości obu regionów także 
w ramach wspólnych projektów z wykorzystaniem środków finansowych różnych funduszy unijnych. 

 Mając powyższe na względzie podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: IHSMD-TGGTP-IIJMM-JAYOC-QMMII. Podpisany Strona 1




